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Übersicht der Direktkandidat*innen für das Berliner Abgeordnetenhaus

KV Wahlkreis gewählt am Direktkandidat*in Mailadresse
Charlottenburg-Wilmersdorf 27.03.21

Wahlkreis 1 (0401)
Charlottenburg-Nord, Mierendorffplatz, Rathaus

Jana Brix jana.brix@gruene-cw.de

Wahlkreis 2 (0402)
Olympiastadion, Westend, Schloss Charlottenburg, 
Eichkamp

Jun Chen jun_c@hotmail.de

Wahlkreis 3 (0403)
Schloßstraße, Lietzensee, Adenauerplatz

Dr. Petra Vandrey petra.vandrey@gruene-fraktion.berlin

Wahlkreis 4 (0404)
Deutsche Oper, Ernst-Reuter-Platz, Kurfürstendamm

Christoph Wapler christoph.wapler@gruene-cw.de

Wahlkreis 5 (0405)
Grunewaldsee, Halensee, Preußenpark, 
Hohenzollerndamm

Dagmar Kempf dagmar.kempf@gruene-cw.de

Wahlkreis 6 (0406)
Ludwigkirchplatz, Prager Platz, Bundesplatz, Volkspark

Alexander Kaas-Elias alexander.kaaselias@gruene-cw.de

Wahlkreis 7 (0407)
Krematorium Wilmersdorf, Rüdesheimerplatz, Eisstadion 
Wilmersdorf

Ansgar Gusy ansgar.gusy@gruene-cw.de

Friedrichshain-Kreuzberg 13.03.21

Wahlkreis 1 (0201)
Askanischer Platz, Mehringplatz westlich Lindenstr./Axel-
Springer-Str., Gleisdreieck, Rathaus Yorckstraße, 
Urbanstraße westlich Zossener Str., Viktoriapark, 
Chamissokiez

Katrin Schmidberger
katrin.schmidberger@gruene-fraktion.berlin

Wahlkreis 2 (0202)
Wassertorplatz, Graefekiez, Reichenberger Straße, 
Wrangelkiez

Marianne Burkert-Eulitz marianne.burkert-eulitz@gruene-fraktion.berlin
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Wahlkreis 3 (0203)
Mehringplatz östlich Lindenstr./Axel-Springer-Str., 
Moritzplatz, Oranienplatz, Lausitzer Platz, Urbanstraße, 
östlich Zossener Str.

Turgut Altug
turgut.altug@gruene-fraktion.berlin

Wahlkreis 4 (0204)
Barnimkiez, Friedenstraße, Richard-Sorge-Viertel 
westlich Richard-Sorge-Str./Fritz-Schiff-Weg und 
nördlich Kochhannstr., Andreasviertel, Weberwiese, 
Wriezener Bahnhof

Monika Herrmann monika.herrmann@gruene-xhain.de

Wahlkreis 5 (0205)
Hausburgviertel, Richard-Sorge-Viertel östlich Richard-
Sorge-Str./Fritz-Schiff-Weg und südlich Kochhannstr., 
Samariterviertel, Traveplatz nördlich Scharnweberstr.

Vasili Franco franco@friedrichshainer.berlin

Wahlkreis 6 (0206)
Traveplatz südlich Scharnweberstr., Boxhagener Platz, 
Stralauer Kiez, Stralauer Halbinsel

Julian Schwarze julian.schwarze@gruene-xhain.de

Lichtenberg 24.01.21

Wahlkreis 1 (1101)
Wartenberg, Falkenberg, Neu-Hohenschönhausen 
zwischen Hechtgraben und Rüdickenstraße

Jan Fährmann j-faehrmann@posteo.de

Wahlkreis 2 (1102)
Malchow, Neu-Hohenschönhausen westlich der Zingster 
Straße, Alt-Hohenschönhausen bis Sportforum, Konrad-
Wolf-Straße, Sandinostraße, Landsberger Allee

Andrea Nakoinz andrea.nakoinz@gruene-lichtenberg.de
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Wahlkreis 3 (1103)
Alt-Hohenschönhausen südlich Konrad-Wolf-Straße, 
Sandinostraße, Landsberger Allee, Fennpfuhl, 
Evangelisches Krankenhaus Herzberge, Rosenfelder 
Ring, Gensinger Straße

Jette Nietzard jette.nietzard@gruene-lichtenberg.de

Wahlkreis 4 (1104)
Südlich Karl-Lade-Straße, Paul-Junius-Straße, 
Herzbergstraße, Stadtpark, Buchberger Straße, 
Victoriastadt

Fatoş Topaç fatos.topac@gruene-fraktion.berlin

Wahlkreis 5 (1105)
Friedrichsfelde, Tierpark

Stefan Taschner stefan.taschner@gruene-fraktion.berlin

Wahlkreis 6 (1106)
Karlshorst, Trabrennbahn, Rummelsburg

Daniela Ehlers daniela.ehlers@gruene-lichtenberg.de

Marzahn-Hellersdorf 06.03.21

Wahlkreis 1 (1001)
Ahrensfelde- Süd, Marzahn-West, Marzahn-Ost

June Tomiak june.tomiak@gruene-fraktion.berlin

Wahlkreis 2 (1002)
Gewerbegebiet, Marzahner-Promenade, Allee der 
Kosmonauten

Julia Scharf julia.scharf@gruenemarzahnhellersdorf.de

Wahlkreis 3 (1003)
Kienberg, Alt-Hellersdorf, Hellersdorf Nord, Hönow-West

Chantal Münster chantal.muenster@gruenemarzahnhellersdorf.de

Wahlkreis 4 (1004)
Marzahner Chaussee, Springpfuhl, Biesdorf-Nord, 
Biesdorf-Süd

Pascal Grothe pascal.grothe@gruenemarzahnhellersdorf.de

Wahlkreis 5 (1005)
Kaulsdorf-Süd, Mahlsdorf-Nord, Mahlsdorf-Süd

Stefan Ziller stefan.ziller@gruenemarzahnhellersdorf.de
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Wahlkreis 6 (1006)
Kaulsdorf Nord, Hellersdorf Süd

Therese Stephan therese.stephan@gruenemarzahnhellersdorf.de

Mitte 26.09.20

Wahlkreis 1 (0101)
Charité, Oranienburger Tor, Zionskirchplatz

Silke Gebel silke.gebel@gruene.de

Wahlkreis 2 (0102)
Alexanderplatz, Engelbecken, Leipziger Platz

Stefan Lehmkühler Stefan.Lehmkuehler@Gruene-Mitte.de 

Wahlkreis 3 (0103)
Südliches Moabit, Hansaviertel, Großer Tiergarten

Jian Omar jian.omar@gruene-mitte.de

Wahlkreis 4 (0104)
Nördliches Moabit, Westhafen

Taylan Kurt Taylanl.kurt@gruene-fraktion-mitte.de

Wahlkreis 5 (0105)
Schillerpark, Rehberge

Ario Mirzaie ario.mirzaie@gruene-mitte.de

Wahlkreis 6 (0106)
Soldiner Straße, an der Panke entlang

Tuba Bozkurt tuba.bozkurt@gruene-mitte.de

Wahlkreis 7 (0107)
Humboldthain, Nettelbeckplatz

Laura Neugebauer laura.neugebauer@gruene-fraktion-mitte.de

Neukölln 13.03.21

Wahlkreis 1 (0801)
Nord-Neukölln (Ost), nördliche Sonnenallee

André Schulze andre.schulze@gruene-neukoelln.de

Wahlkreis 2 (0802)
Nord-Neukölln (West), nördliche Karl-Marx-Straße, 
nördliche Hermannstraße

Susanna Kahlefeld
susanna.kahlefeld@gruene-neukoelln.de

Wahlkreis 3 (0803)
Rixdorf, nördliches Britz, Köllnische Heide

Georg Kössler
georg.koessler@gruene-fraktion.berlin

Wahlkreis 4 (0804)
Nordöstliches Buckow, Gropiusstadt, nördliches 
Blumenviertel

Bahar Haghanipour bahar.Haghanipour@gruene-berlin.de.
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Wahlkreis 5 (0805)
Südwestliches Britz, südwestliches Buckow

Christina Hilmer-Benedict c.hilmer-benedict@gruene-neukoelln.de

Wahlkreis 6 (0806)
Rudow, südliches Blumenviertel, südliche Gropiusstadt

Philine Niethammer
philine.niethammer@gruene-neukoelln.de

Pankow 06.03.21

Wahlkreis 1 (0301)
Buch, Karow, Französisch Buchholz

Christoph Göring christoph.goering@gruene-pankow.de

Wahlkreis 2 (0302)
Blankenfelde, Rosenthal, Wilhelmsruh, 
Niederschönhausen-Nord

Susanne Jahn Susanne.jahn@gruene-pankow.de

Wahlkreis 3 (0303)
Pankow-Nord, Niederschönhausen Süd, Französisch 
Buchholz-West

Oda Hassepaß oda.hassepass@posteo.de

Wahlkreis 4 (0304)
Weißensee-Nord, Stadtrandsiedlung Malchow, 
Blankenburg

Ruben Joachim ruben.joachim@gruene-pankow.de

Wahlkreis 5 (0305)
Pankow-Süd, Heinersdorf

Louis Krüger info@louiskrueger.de

Wahlkreis 6 (0306)
Esplanade, Schönhauser Allee, S – Bahntrasse zwischen 
Schönhauser Allee und Prenzlauer Allee, Prenzlauer 
Allee, Danziger Straße, Eberswalder Straße, 
Bezirksgrenze

Andreas Otto andreas.otto@gruene-fraktion.berlin
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Wahlkreis 7 (0307)
Bahntrasse zwischen Greifswalder Straße und 
Schönhauser Allee, Schönhauser Allee, Wisbyer Straße, 
Prenzlauer Promenade, Am Steinberg, Pistoriusstraße, 
Berliner Allee, Greifswalder Straße

Julia Schneider julia.schneider@gruene-pankow.de

Wahlkreis 8 (0308)
Eberswalder Straße, Danziger Straße, Prenzlauer Allee, S 
– Bahntrasse zwischen Prenzlauer Allee und 
Greifswalder Straße, Greifswalder Straße, Bezirksgrenze

Daniela Billig daniela.billig@gruene-pankow.de

Wahlkreis 9 (0309)
Greifswalder Straße, Berliner Allee, Indira-Gandhi-Straße, 
Bezirksgrenze

Stefanie Remlinger stefanie.remlinger@gruene-fraktion.berlin

Reinickendorf 17.04.21

Wahlkreis 1 (1201)
Reinickendorf/Ost, Reinickendorf/West (teilweise)

Holger Lütge holger.luetge@icloud.com

Wahlkreis 2 (1202)
Reinickendorf/West, Tegel-Süd (teilweise), Wittenau 
(teilweise), Mäckeritzwiesen

Heiner von Marschall heiner.v.marschall@gruene-reinickendorf.de

Wahlkreis 3 (1203)
Heiligensee, Konradshöhe, Tegelort, Tegel (teilweise), 
Tegel-Süd (teilweise), Saatwinkel

Hinrich Westerkamp hinrich.westerkamp@s555195164.online.de

Wahlkreis 4 (1204)
Wittenau (teilweise), Waidmannslust, Borsigwalde, Tegel 
(teilweise)

Eva Marie Plonske evamarie.plonske@gruene-fraktion.berlin

Wahlkreis 5 (1205)
Lübars, Märkisches Viertel

Cherim Adelhoefer cherim@gruene-reinickendorf.de

Wahlkreis 6 (1206)
Frohnau, Hermsdorf, Freie Scholle

Klara Schedlich klara@gruene-reinickendorf.de 
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Spandau 08.05.21

Wahlkreis 1 (0501)
Hakenfelde, nördliches Falkenhagener Feld, Wasserstadt, 
nördliche Neustadt

Philipp Freisleben philipp.freisleben@gruene-spandau.de

Wahlkreis 2 (0502)
südliche Neustadt, südöstliches Falkenhagener Feld, 
Altstadt Spandau, Klosterfelde

Sebastian Sperlich sebastian.sperlich@gruene-spandau.de

Wahlkreis 3 (0503)
Haselhorst, Siemensstadt, Stresow, nordöstliche 
Wilhelmstadt, Tiefwerder

Gollaleh Ahmadi gollaleh.ahmadi@gruene-spandau.de

Wahlkreis 4 (0504)
südwestliches Falkenhagener Feld, Staaken

Maurice Lange mori09tv@googlemail.com

Wahlkreis 5 (0505)
südliche Wilhelmstadt, Pichelsdorf, Gatow, Kladow

Elmas Wieczorek-Hahn elmasdavuthan_wieczorek@hotmail.de

Steglitz-Zehlendorf 27.03.21

Wahlkreis 1 (0601)
Breitenbachplatz, Schloßstraße, Lauenburger Platz, 
Grunewaldstraße, Asternplatz

Benedikt Lux benedikt.lux@gruene-fraktion.berlin

Wahlkreis 2 (0602)
Albrechtstraße, Steglitzer Damm, Klingsorstraße, 
Munsterdamm, Halskestraße

Tonka Wojahn tonka@gruene-suedwest.de

Wahlkreis 3 (0603)
Augustaplatz, Finkensteinallee, Goerzallee, Dahlemer 
Weg, Teltower Damm, Sachtlebenstraße

Mariella Perna mariella@gruene-suedwest.de

Wahlkreis 4 (0604)
Hildburghauser Straße, Oberhofer Platz, 
Thermometersiedlung, Lippstädter Straße

Gülsah Bayar guelsah.bayar@hotmail.de

Wahlkreis 5 (0605)
Leonorenstraße, Paul-Schneider-Straße, Kamenzer 
Damm, Gallwitzallee, Siemensstraße, Marienplatz

Konstantinos Kosmas kostas@gruene-suedwest.de

Wahlkreis 6 (0606)
Clayallee, Thielallee, Pacelliallee, Königin-Luise-Straße, 
Schützallee, Onkel-Tom-Straße

Torsten Wiesske
torsten@gruene-suedwest.de
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Wahlkreis 7 (0607)
Potsdamer Chaussee, Mexikoplatz, Spanische Allee, 
Königstraße, Wilhelmplatz, Kohlhasenbrück, 
Steinstücken

Susanne Mertens susanne@dr-mertens.de

Tempelhof-Schöneberg 07.03.21

Wahlkreis 1 (0701)
Schöneberg-Nord, Wittenbergplatz, Nollendorfplatz, S-
Bahnhöfe Yorckstraße, Heinrich-von-Kleist-Park, Kurt-
Hiller-Park, Bayerischer Platz (Nord), Viktoria-Luise-Platz

Sebastian Walter sebastian.walter@gruene-berlin.de

Wahlkreis 2 (0702)
Schöneberg-Süd, Rathaus Schöneberg, Heinrich-Lassen-
Park, Schöneberger Insel, Gasometer, Autobahnkreuz 
Schöneberg, Innsbrucker Platz

Catherina Pieroth-Manelli catherina.pieroth@gruene-ts.de

Wahlkreis 3 (0703)
Friedenau, S-Bahnhof Friedenau, Siedlung Lindenhof, 
Alboinplatz, Marienhöhe, Der Insulaner, Auguste-Viktoria-
Krankenhaus

Annabelle Wolfsturm annabelle.wolfsturm@gruene-ts.de

Wahlkreis 4 (0704)
Manfred-v.-Richthofen-Straße, ehem. Zentralflughafen 
Berlin Tempelhof, Teltowkanal, Hafen Tempelhof, 
Bosepark, Rathaus Tempelhof

Aferdita Suka Aferdita.Suka@gruene-ts.de

Wahlkreis 5 (0705)
Hafen Mariendorf, Ullsteinhaus, Güterbahnhof 
Teltowkanal, Tempelhof Ost, Mariendorf ohne 
Trabrennbahn, Volkspark Mariendorf

Dennis Mateskovic dennis.mateskovic@gruene-ts.de

Wahlkreis 6 (0706)
Marienfelde, S-Bahnhof Marienfelde, Trabrennbahn 
Mariendorf, S-Bahnhof Buckower Chaussee, Freizeitpark 
Marienfelde, Marienfelde Nord

Friedemann Dau friedemann.dau@gruene-berlin.de

Wahlkreis 7 (0707)
Lichtenrade, Volkspark Lichtenrade, Kirchhainer Damm, S-
Bahnhof Lichtenrade

Tanja Prinz
Tanja.Prinz@gruene-ts.de

Treptow-Köpenick 31.10.20

Wahlkreis 1 (0901)
Alt-Treptow, Plänterwald, Baumschulenweg, nördliches 
Niederschöneweide, Oberschöneweide (westlichster Teil)

Catrin Wahlen catrin.wahlen@gruene-treptow-koepenick.de
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Wahlkreis 2 (0902)
Oberschöneweide, Niederschöneweide, Johannisthal

Charlotte Steinmetz steinmetz_charlotte@web.de

Wahlkreis 3 (0903)
Adlershof, Altglienicke

Claudia Schlaak claudia.schlaak@gmail.com

Wahlkreis 4 (0904)
Dammvorstadt, Kölln. Vorstadt/Spindlersfeld, Bohnsdorf, 
Grünau, Schmöckwitz

Willi Junga willi.junga@gruene-treptow-koepenick.de

Wahlkreis 5 (0905)
Altstadt/Kietz, Allende-Viertel, Wendenschloss, 
Müggelheim

Alexander Reinfeldt alexander.reinfeldt@gmail.com

Wahlkreis 6 (0906)
Köpenick-Nord, Friedrichshagen, 
Rahnsdorf/Hessenwinkel

Jacob Zellmer jacob-zellmer@gmx.net



Kandidat*innen der Berliner Landesliste für das Abgeordnetenhaus

Platz Name Kontakt

1 Bettina Jarasch Bettina.Jarasch@gruene-berlin.de

2 Antje Kapek antje.kapek@gruene-fraktion.berlin

3 Bahar Haghanipour Bahar.Haghanipour@gruene-berlin.de

4 Daniel Wesener daniel.wesener@gruene-fraktion.berlin

5 Silke Gebel silke.gebel@gruene.de

6 Werner Graf werner.graf@gruene-berlin.de

7 Klara Schedlich klara@gruene-reinickendorf.de

8 Stefan Ziller stefan.ziller@gruenemarzahnhellersdorf.de

9 Gollaleh Ahmadi gollaleh.ahmadi@gruene-spandau.de

10 Stefan Taschner stefan.taschner@gruene-lichtenberg.de

11 Catrin Wahlen catrin.wahlen@gruene-treptow-koepenick.de

12 Taylan Kurt taylan.kurt@gruene-fraktion-mitte.de

13 June Tomiak june.tomiak@gruene-fraktion.berlin

14 Georg Kössler georg.koessler@gruene-fraktion.berlin

15 Tonka Wojahn buero2.bangert@gruene-fraktion.berlin
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16 Christoph Wapler christoph.wapler@gruene-cw.de

17 Stefanie Remlinger stefanie.remlinger@gruene-fraktion.berlin

18 Ario Mirzaie ario.mirzaie@gruene-mitte.de

19 Monika Herrmann monika.herrmann@gruene-xhain.de 

20 Benedikt Lux benedikt.lux@gruene-fraktion.berlin

21 Jana Brix jana.brix@gruene-cw.de

22 Sebastian Walter sebastian.walter@gruene-ts.de

23 Eva Marie Plonske evamarie.plonske@gruene-fraktion.berlin

24 Louis Krüger info@louiskrueger.de

25 Aferdita Suka Aferdita.Suka@gruene-ts.de

26 André Schulze andre.schulze@gruene-neukoelln.de

27 Daniela Ehlers Daniela.ehlers@gruene-lichtenberg.de

28 Notker Schweikhardt n@tker.de

29 Laura Neugebauer laura.neugebauer@gruene-fraktion-mitte.de

30 Julian Schwarze julian.schwarze@gruene-xhain.de

31 Julia Schneider julia.schneider@gruene-pankow.de
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32 Willi Junga willi.junga@gruene-treptow-koepenick.de

33 Tanja Prinz Tanja.Prinz@gruene-ts.de

34 Christoph Göring christoph.goering@gruene-pankow.de

35 Petra Vandrey petra.vandrey@gruene-fraktion.berlin

36 Vasili Franco franco@friedrichshainer.berlin 

37 Susanne Jahn Susanne.jahn@pankow-gruene.de

38 Turgut Altuğ  turgut.altug@gruene-fraktion.berlin

39 Jette Nietzard jette.nietzard@gruene-lichtenberg.de

40 Sadullah Abdullah sadullah.abdullah@gruene-fraktion-sz.de

41 Astrid Bialluch-Liu astrid.bialluch@gruene-ts.de

42 Henrik Rubner Henrik.Rubner@gruene-berlin.de

43 Susanna Kahlefeld susanna.kahlefeld@gruene-fraktion.berlin

44 Adrian de Souza Martins adrian.martins@gruene-berlin.de

45 Chris Hilmer-Benedict c.hilmer-benedict@gruene-neukoelln.de

46 Ruben Joachim ruben.joachim@gruene-pankow.de

47 Elmas Wieczorek-Hahn elmasdavuthan_wieczorek@hotmail.de
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48 Theodoros Ioannidis theo.ioannidis@gruene-xhain.de

49 Katrin Schmidberger katrin.schmidberger@gruene-fraktion-berlin.de

50 Alexander Kaas Elias alexander.kaaselias@gruene-cw.de

51 Oda Hassepaß oda.hassepass@posteo.de

52 Philipp Evenburg philipp.evenburg@gruene-xhain.de

53 Mariella Perna mariella@gruene-suedwest.de

54 Heiner von Marschall heiner.v.marschall@gruene-reinickendorf.de

55 Philine Niethammer Philine.Niethammer@gruene-neukoelln.de

56 Nicolas Scharioth nicolas@scharioth.net

57 Marlene Jahn marlene@gj-berlin.de

58 Kostas Kosmas kostas@gruene-suedwest.de

59 Jutta Schmidt-Stanojevic jutta.schmidt-stanojevic@gruene-xhain.de

60 Dorothée Marquardt doro.marquardt@gruene-xhain.de



Kandidat*innen der Berliner Landesliste für den Bundestag

Listenplatz Name E-Mail-Adresse

1 Lisa Paus lisa.paus@bundestag.de

2 Stefan Gelbhaar info@stefan-gelbhaar.de

3 Renate Künast renate.kuenast@gruene-ts.de

4 Andreas Audretsch andreas.audretsch@grueune-berlin.de

5 Nina Stahr Nina.Stahr@gruene-berlin.de

6 Laura Sophie Dornheim laura.dornheim@gruene-lichtenberg.de

7 Annkatrin Esser annka@gj-berlin.de

8 Juliana Wimmer Juliana.Wimmer@gruene-berlin.de

9 Hanna Steinmüller hanna.steinmueller@gruene-berlin.de

10 Bernd Schwarz Bernd.Schwarz@gruene-berlin.de

11 Maya Richter maya.richter@gruenemarzahnhellersdorf.de

12 Philip Hiersemenzel philip.hiersemenzel@me.com

13 Susanne Jahn Susanne.jahn@gruene-pankow.de

14 Simon Gabriel Müller simon@simongmueller.eu

15 Nicole Holtz zerowaste@nicoleholtz.de

16 Torsten Kirschke torstenkirschke@gmail.com

17 Bianca Denfeld b.denfeld@web.de

18 Steffen Laube Steff.Laube@t-online.de

19 Johanna Haffner johanna.haffner@gruene-xhain.de

20 Tarek Annan tarek.annan@posteo.de

mailto:lisa.paus@bundestag.de
mailto:andreas.audretsch%40grueune-berlin.de
mailto:annka@gj-berlin.de
mailto:maya.richter%40gruenemarzahnhellersdorf.de
mailto:zerowaste@nicoleholtz.de
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Wahlkreis gewählt am Direktkandidat*innen Mailadresse

80 Charlottenburg-

Wilmersdorf 13.03.2021 Lisa Paus lisa.paus@bundestag.de

83 Friedrichshain-

Kreuzberg 25.10.2020 Canan Bayram canan@friedrichshainerin.de

86 Lichtenberg 27.10.2020 Laura Sophie Dornheim laura.dornheim@gruene-lichtenberg.de
85 Marzahn-Hellersdorf 06.03.2021 Anne Thiel-Klein anne.thiel-klein@gruenemarzahnhellersdorf.de
75 Mitte 04.10.2020 Hanna Steinmüller Hanna.steinmueller@gruene-berlin.de

82 Neukölln 15.09.2020 Andreas Audretsch Andreas.audretsch@gruene-berlin.de

76 Pankow 06.10.2020 Stefan Gelbhaar info@stefan-gelbhaar.de

77 Reinickendorf 09.10.2020 Bernd Schwarz bernd.schwarz@gruene-berlin.de

78 Spandau - 

Charlottenburg Nord 08.05.2021 Steffen Laube Steff.Laube@t-online.de

79 Steglitz-Zehlendorf 06.10.2020 Nina Stahr nina.stahr@gruene-berlin.de

81 Tempelhof-

Schöneberg 07.03.2021 Renate Künast renate.kuenast@gruene-ts.de
84 Treptow-Köpenick 30.10.2020 Annkatrin Esser annka@gj-berlin.de

mailto:Hanna.steinmueller@gruene-berlin.de
mailto:Andreas.audretsch@gruene-berlin.de
mailto:nina.stahr@gruene-berlin.de
mailto:annka@gj-berlin.de

